
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад комбинированного вида № 44 города Ставрополя 

 

 

ПРИКАЗ 
 
 

«02» сентября 2024 г.                                  № 1 
 

«О комплектовании групп  

 дошкольного образовательного учреждения  

 на 2024 – 2025 учебный год» 

 

          На основании Устава Муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения детского сада комбинированного вида № 44 

города Ставрополя, Положения о порядке комплектования МБДОУ д/с № 44, 

приема и отчисления воспитанников, направлений, выданных Комитетом 

образования администрации города Ставрополя и в связи с началом нового 

учебного года, с целью своевременного и четкого решения организационных 

и воспитательно – образовательных вопросов. 
 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

      1.Перевести воспитанников муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения детского сада комбинированного вида № 44        

г. Ставрополя в следующую возрастную группу с 02.09.2024г. 

       2. Сформировать с 02.09.2024 года списки детей по группам согласно 

возрасту (приложение № 1, приложение №2, приложение №3, приложение №4, 

приложение №5); 

               -Вторая группа раннего возраста «Светлячок» (от 2 до 3 лет) 

 -Младшая группа «Гномики» (от 3 до 4 лет) 

               -Средне-старшая группа «Росток» (от 4 до 6 лет) 

               -Старше-подготовительная группа «Солнышко» (от 5 до 7 лет) 

               -Разновозрастная группа «Сказка» (от 3 до 8 лет) 

 

3. Ознакомить воспитателей согласно со списками возрастных групп  

 

 

 

 

 

Заведующий МБДОУ д/с № 44                                        О.Ю. Бокова 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

Приложение №1 к приказу 

                                                                                от 02.09.2024 № 1 
 

УТВЕРЖДАЮ: 

заведующий МБДОУ д/с № 44   

__________________ О.Ю. Бокова 

 

Вторая группа раннего возраста общеразвивающей направленности 

«Светлячок»  
№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество Дата рожд. 

1. Аракелова Арина Вартановна 11.01.2022 

2. Асланов Саид Рустамович 06.09.2022 

3. Галыч Лев Александрович 14.08.2022 

4. Ляшенко Александра Александровна 27.07.2021 

5. Магомадов Али Магомед-Эмилевич 26.08.2022 

6. Макаркина Ева Вячеславовна 30.12.2022 

7. Мухаметзянова Мирослава Ильинична 20.10.2021 

8. Неплюхин Максим Никитович 15.03.2022 

9. Печенкин Тимофей Романович 14.04.2022 

10. Погосян Георгий Маркович 26.05.2022 

11. Пономарева Аксинья Андреевна 15.06.2022 

12. Саяд Сотодех Макар Бахманович 11.07.2022 

13. Фокина Дарья Павловна 30.12.2021 

14. Хам Август Матвеевич 04.10.2022 

 
 

С приказом ознакомлен: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 

п\п 

Должность Фамилия И.О. Подпись 

1. Воспитатель Железняк С.И.  



 
Приложение №2 к приказу 

                                                                                от 02.09.2024 № 1 
 

УТВЕРЖДАЮ: 

заведующий МБДОУ д/с № 44   

__________________ О.Ю. Бокова 

 

Младшая группа общеразвивающей направленности «Гномики» 

 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество Дата рожд. 

1. Абакалова Алиса Александровна 24.08.2021 

2. Агабекян Левон Давидович 06.03.2021 

3. Аджигабулов Амиран Зумирович 18.08.2021 

4. Айсанов Руслан Тимурович 10.12.2021 

5. Ахмедов Гамзат Имамудинович 14.12.2021 

6. Вяткин Елисей Вадимович 15.07.2021 

7. Ивлев Арсений Сергеевич 23.11.2021 

8. Исаев Рустам Серажудинович 06.01.2021 

9. Колпиков Лука Степанович 24.05.2021 

10. Кочарян Илария Романовна 29.07.2021 

11. Кошкидько Игорь Иванович 02.06.2021 

12. Мктчян Эмма Феликсовна 07.07.2020 

13. Остапенко Вероника Евгеньевна 08.09.2021 

14. Ревенко Лев Валерьевич 19.11.2021 

15. Саргсян Алекс Романович 06.04.2021 

16. Солуйчик Ульяна Александровна 08.07.2021 

17. Стефанова Лидия Евгеньевна 14.03.2021 

18. Темирбулатова Амира Азаматовна 21.04.2021 

19. Требушникова Василина Викторовна 23.02.2021 

20. Увайсова Сурьяна Зауровна 20.12.2020 

21. Фоменко Мирослав Сергеевич 07.08.2021 

22. Хачикян Анри Генрихович 26.02.2021 

23. Хачикян Микаэль Сейранович 31.10.2020 

24. Шестакова Василиса Ильинична 27.05.2021 

 
 

С приказом ознакомлен: 

 
 

 

 

 

 

 

 

№ п\п Должность Фамилия И.О. Подпись 

1. Воспитатель Горобцова Н.В.  

2. Воспитатель Коваленко И.Н.  



 
Приложение №3 к приказу 

                                                                                от 02.09.2024 № 1 
 

УТВЕРЖДАЮ: 

заведующий МБДОУ д/с № 44   

__________________ О.Ю. Бокова 

 

Средне-старшая группа общеразвивающей направленности «Росток» 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество Дата рожд. 

1. Абрамский Данила Григорьевич 18.08.2020 

2. Абраменко Тимофей Евгеньевич 28.10.2019 

3. Акопян Эдуард Артемович 10.06.2020 

4. Алабина Елизавета Александровна 20.12.2020 

5. Бадасян Тимур Романович 13.09.2020 

6. Бебешко Аврора Сергеевна 05.09.2020 

7. Бекетов Александр Александрович 29.01.2020 

8. Брутян Арсений Витальевич 10.01.2020 

9. Волкова Василиса Сергеевна 04.08.2020 

10. Денисенко Полина Вадимовна 22.08.2020 

11. Губин Иван Викторович 27.09.2019 

12. Калашников Сергей Сергеевич 19.01.2020 

13. Кандыба Есения Денисовна 13.10.2020 

14. Кель Леонард Валехович 11.09.2020 

15. Козлов Захар Александрович 15.01.2020 

16. Лазырина Елена Викторовна 30.07.2019 

17. Лайпанов Биньямин Радмирович 02.02.2020 

18. Майбах Алексей Владимирович 23.11.2020 

19. Малащук Алина  Алексеевна 03.12.2019 

20. Митюкова Мария Сергеевна 20.06.2019 

21. Мурадов Давид Дмитриевич 29.08.2020 

22. Погосян Гавриил Маркович 19.10.2019 

23. Полупанов Кирилл Николаевич 08.06.2020 

24. Походенко Анна Сергеевна 30.01.2020 

25. Прокудина София Александровна 11.08.2020 

26. Романейкина Мария Денисовна 06.07.2020 

27. Санникова Миа Максимовна 21.04.2020 

28. Соляной Сергей Александрович 02.05.2020 

29. Хам Артем Матвеевич 19.09.2020 

30. Черноусов Михаил Валентинович 13.05.2019 

31. Шейко Артем Олегович 06.11.2019 

С приказом ознакомлен: 

 

 

№ п\п Должность Фамилия И.О. Подпись 

1. Воспитатель Казакова Ю.Г.  

2. Воспитатель Бережкова В.О.  



                                                                                                Приложение №4 к приказу 

                                                                                от 02.09.2024 № 1 
 

УТВЕРЖДАЮ: 

заведующий МБДОУ д/с № 44   

__________________ О.Ю. Бокова 

Старше-подготовительная группа общеразвивающей направленности 

«Солнышко» 

№ п/п Фамилия Имя Отчество Дата рожд. 

1. Аветисян Карен Джонович 07.03.2018 

2. Ахмадова Аиза Абдул-Ганиевна 24.09.2019 

3. Ахмадова Алима Абдул-Ганиевна 28.07.2018 

4. Ахмедова Амаль Имамудиновна 16.01.2018 

5. Башкатов Артем Владиславович 24.08.2018 

6. Бесков Валерий Максимович 26.11.2017 

7. Головатенко Богдан Михайлович 15.09.2018 

8. Даниелян Арман Маратович 09.04.2019 

9. Дереглазова Наталья Александровна 24.07.2019 

10. Дьяченко Кира Алексеевна 08.05.2018 

11. Зубалов Никон Павлович 15.06.2018 

12. Ивженко Алиса Александровна 13.10.2018 

13. Кель Дэниел Валехович 09.07.2018 

14. Клещунов Роман Сергеевич 24.06.2019 

15. Матевосян Элина Орхановна 20.11.2018 

16. Мосесова Аделина Саркисовна 18.06.2018 

17. Мурадова Люсия Дмитриевна 01.06.2018 

18. Ольховская Ангелина Романовна 21.07.2019 

19. Омельченко Данил Михайлович 29.03.2018 

20. Патик Максим Евгеньевич 06.04.2018 

21. Погосян Лаврентий Маркович 24.10.2017 

22. Решетько Мирослав Евгеньевич 30.08.2019 

23. Садовой Артём Михайлович 24.07.2019 

24. Свистухина Ульяна Алексеевна 31.05.2018 

25. Сивоконь Александр Юрьевич 29.05.2018 

26. Сидорова Ксения Данииловна 06.02.2019 

27. Симонян Артур Рафаэлович 29.04.2019 

28. Соляная Виктория Александровна 18.01.2018 

29. Степаненко Стефания Данийловна 11.04.2019 

30. Требушникова Варвара Викторовна 13.06.2018 

31. Федорина Ульяна Александровна 11.11.2019 

32. Харченко Кирилл Евгеньевич 11.12.2018 

33. Хачикян Роман Сейранович 07.04.2019 

34. Хорунжая Мила Михайловна 13.07.2019 

35. Шведов Владимир Анатольевич 22.05.2018 

С приказом ознакомлен: 
 

 

 

№ п\п Должность Фамилия И.О. Подпись 

1. Воспитатель Меджидова А.А.  

2. Воспитатель Мурадова М.С.  

    



Приложение №5 к приказу 

                                                                                от 02.09.2024 № 1 
 

УТВЕРЖДАЮ: 

заведующий МБДОУ д/с № 44   

__________________ О.Ю. Бокова 

 

Разновозрастная группа оздоровительной направленности «Сказка» 

 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество Дата рожд. 

1. Асланова Милана Рустамовна 10.09.2020 

2. Анисимова  Милана Викторовна 09.09.2019 

3. Ахмадова Асия Хамзатовна 24.05.2020 

4. Белоцерковец Максим Евгеньевич 25.06.2018 

5. Вяткин Максим Вадимович 27.12.2019 

6. Галустян Лев Нельсович 12.08.2019 

7. Ермолов Владимир Алексеевич 06.08.2019 

8. Исаев Билал Серажудинович 25.02.2019 

9. Крылов Сергей Сергеевич 29.01.2021 

10. Кузьминов Артем Владимирович 21.06.2019 

11. Мороз Дмитрий Сергеевич 26.03.2019 

12. Оздамиров Мухаммад-Абдумах Радисланович 24.02.2019 

13. Павловский Сергей Владимирович 08.07.2019 

14. Папирша Дмитрий Денисович 31.10.2018 

15. Подвысоцкий Семен Евгеньевич 11.08.2018 

16. Пызин Егор Александрович 17.06.2020 

17. Сербиченко Святослав Дмитриевич 06.11.2020 

18. Таах Мирослава Александровна 01.08.2018 

19. Увайсова Алия Зауровна 16.01.2020 

20. Шищенко Марк Константинович 30.08.2018 

 
С приказом ознакомлен: 

 

 

 

 

 

 

 

№ п\п Должность Фамилия И.О. Подпись 

1. Воспитатель Перервина Е.Н.  

2. Воспитатель Коротина К.А.  


		2024-09-20T15:43:28+0300
	Бокова Ольга Юрьевна заведующий МБДОУ д/с №44 
	Бокова Ольга Юрьевна
	Я являюсь автором этого документа




